¹ Luc., II, 21. — (a) Leg. lectum.

tem, tunc percipit jucunditatem. O quam sæpius sentit dulcedinem, post illam beatam nominis impositionem, illa felix mater naturalis, et vera mater spiritualis, virgo Maria, quando percipit in hoc nomine dæmonia ejeci, cæcos illuminari, infirmos curari, mortuos suscitari, miracula cumulari! Sic certe tu, o anima spiritualis, merito debes gaudere et exultare, quando tu percipis in te et in aliis, quod tuus benedictus filius Jesus dæmones fugat, in peccati dimissione; cæcos illuminat, in veræ cognitionis infusione; mortuos suscitatur, in gratiæ collatione; infirmos curat, claudos sanat, paralyticos et contractos rectificat, in spirituali confortatione: ut jam efficiantur fortes et viriles per gratiam, qui prius erant debiles et inirmi per culpam. O quam felix et beatum nomen, quod tantam meruit habere virtutem et efficaciam! Aliquando lætificat, aliquando usque menti (a) ebrietatem infundit, et suam dulcedinem communicat.

QUARTA SOLEMNITAS.

De Magorum adoratione.

Quarta solemnitas, quæ consistit in Magorum adoratione. Postquam etiam anima istum dulcissimum puerum per gratiam spiritualiter concepit, peperit, et nominavit, tres reges, id est tres animæ vires, quæ bene reges dicuntur, quæ jam carni principantur, sensibus dominantur, in solis divinis studiis, sicut decet vere reges, occupantur, puerum jam per effectus multiplices eis revelatum in civitate regia, hoc est in totius mundi machina, æstimant esse quærendum. Quærunt igitur meditationibus, requirunt affectionibus, interrogant devotis cogitationibus¹: *Ubi est qui natus est? Vidimus stellam ejus in Oriente*: vidimus claritatem ejus fulgentem in devota mente; vidimus splendorem ejus radiantem in intimis animæ; audivimus ejus vocem, quæ est dulcissima; gustavimus ejus dulcedinem,

quæ est suavissima; percepimus ejus odorem suavissimum; experti sumus ejus amplexum deliciosissimum. Jam, Herodes, redde responsum; ostende dilectum; monstra infantulum desideratum. Propter tuam gloriam videndam non venimus; propter tuam gratiam obtinendam non properavimus; propter tuam majestatem adorandam non festinavimus. Tua enim gratia ipsius est factura; tua majestas ipsius creatura; tua jucunditas sua est potentia; tua opulentia, ipsius umbra; tua nobilitas, tua magnificentia est suæ infinitæ bonitatis et nobilitatis modica scintilla. In te invenimus quo ipsum cognoscimus, amamus et desideramus, non in quo requiescere debeamus. Tuus honor et decus est sui decoris nutus. Dic igitur, ne protrahas: *ubi est qui natus est?* Ubi est ergo longitudo brevis, magnitudo levis, altitudo subdita, latitudo angusta? Ubi lux lucens, aqua sitiens, panis esuriens? Dic nobis, ubi potentia regitur, sapientia instruitur, virtus sustentatur, Verbum Patris lactatur? Dic nobis, ubi æternus Dei Filius infans invenietur? Ubi splendor paternæ gloriæ pannis involutus cernitur? Ubi audiemus in cunabilis vagientem, qui est miserorum consolatio? Ubi videbimus inter brachia infantulum bajulatum, qui est Angelorum et hominum, cælorum et creaturarum omnium conservator et solidatio? Hunc desideramus, hunc quærimus. O dulcissime, o amantissime puer æternæ, infans antique, quando te videbimus, quando te inveniemus, quando ante faciem tuam apparebimus? Tædet gaudere sine te; delectat gaudere et tecum, et flere tecum. Omne quod tibi est adversum, nobis est molestum: tuum beneplacitum est nostrum indeficiens gaudium et desiderium. O si tam dulce est flere de te, quam dulce erit gaudere de te! Ubi ergo es, quem quærimus? Ubi es, quem in omnibus et præ omnibus desideramus et affectamus? Ubi es, qui natus es Rex Judæorum, lex devotorum, dux miserorum,

¹ *Matth.*, 11, 2 et seq.

(a) *Cæt. chl. mentis.*

lux cæcorum, vita morientium, salus æterna æternaliter viventium? Et sequitur responsio conveniens: *In Bethleem Judæ. Bethleem* domus panis, *Juda* confitens interpretatur. Ibi enim Christus invenitur, ubi post confessionem criminum panis cælestis vitæ, id est doctrina evangelica auditur, ruminatur, et devota mente retinetur, ut opere impleatur, et aliis adimplenda proponatur. Ibi puer Jesus cum Maria matre invenitur, ubi post lacrymosam contritionem, post fructuosam confessionem, dulcedo cælestis consolationis aliquando inter abundantissimas lacrymas degustatur: ubi oratio, quem pene desperantem invenit, gaudentem et de venia præsumptem dereliquit. O felix Maria, a qua Jesus concipitur, de qua Jesus nascitur, et cum qua tam dulciter et gaudenter Jesus invenitur!

Jesus
a multis
quæsitus

Sed notandum est hic, quod Jesus quæsitus legitur a regibus, et hoc ut ipsum cum omni reverentia adorarent; a doctoribus, ut ab ipso veritatis documenta cum summa diligentia audirent; a sponsa, ut suæ suavitatis dulcedinem per secreta colloquia degustaret; a Maria matre, ut ipsum perditum reperiret, et ab ea se amplius non alienaret. Sic vos, o reges, hoc est, devotæ animæ vires naturales, quærite cum regibus terrenis, ut adoretis, et munera offeratis. Adorate cum reverentia, quia creator, et redemptor, et remunerator: creator, in naturalis vitæ formatione; redemptor, in spiritualis vitæ reformatione; remunerator, in æternæ vitæ collatione. O vos, reges, adorate cum decencia, quia rex potentissimus; adorate cum decencia, quia magister sapientissimus; adorate cum lætitia, quia princeps liberalissimus. Adorate, inquam, gaudenter, quia est dux æquitatis; adorate decenter, quia est lux veritatis; adorate ferventer, quia est fax charitatis. Nec sufficiat vobis adoratio, nisi concomitetur oblatio. Offerite, inquam, aurum dilectionis ardentissimæ; offerite thus consolationis devotissimæ; offerite myrrham contritionis amarissimæ: aurum

dilectionis, propter bona collata; thus devotionis, propter gaudia præparata; myrrham contritionis, propter peccata perpetrata. Aurum offerite æternæ divinitati, thus animæ sanctitati, myrrham corporis passibilitati. Quærite etiam, o reges, cum doctoribus, ut vobis pandat secreta suæ inscrutabilis sapientiæ, ut ostendat magnalia suæ admirabilis potentiae, ut vos doceat beneplacita suæ voluntatis et complacentiæ. Quærite, inquam, cum reverentia, quomodo omnia tam potenter de nihilo creaverit; quomodo cuncta tam sapienter in universo ordinaverit; quomodo singula tam clementer suo inestimabili bono decoraverit. Quærite humiliter, si homini fas est in hac vita investigare, qualiter illæ tres personæ coæquales et coæternæ subsistant in una et individua substantia, et hoc in Trinitate beatissima; qualiter illæ tres substantiæ, videlicet, carnis et animæ et deitatis, conveniant in una persona, et hoc in Christi incarnatione sacratissima; qualiter ab æterno Pater a nullo, Filius a Patre solo, Spiritus sanctus ab utroque. Ipse, quem quæris, doctor est et cognitor omnis veritatis; a quo omnis veritas principaliter quæritur; post quem veritas exemplariter perducitur; ad quem omnis veritas finaliter reducit et ordinatur. Ipse est doctor, qui docet omnem veritatem: veritatem vitæ, quam in multis destruxit lutosa gulositas; veritatem doctrinæ, quam, hen! in plerisque cæcavit voluptuosa vanitas; veritatem justitiæ, quam effugavit periculosa aviditas. Quærite ergo, vos reges devoti, Jesum, ut vos doceat omnem veritatem: veritatem vitæ, ut sciatis qualiter vos ipsos utiliter regere debeatis; veritatem doctrinæ, ut cognoscatis qualiter subjectos laudabiliter dirigatis; veritatem justitiæ, ut intelligatis qualiter Deo serviliter servatis. Quærite etiam Jesum aliquando cum sponsa dilectissima in horto deliciarum, ubi deambulat cum adolescentulis, ubi lilia colligit cum virginibus, ubi comedit fructus pomorum suorum cum juvenulis. Quærite